
Comune di Castagneto Carducci 
                          Provincia di Livorno 

COPIA                                                                                             
 

Pagina 1/4 

 
 

Decreto del Funzionario n° 129 del 09/06/2015 
 

Area 5-Governo del Territorio e Sviluppo Econom.  
 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto:  
INCARICO PROFESSIONALE PER REDAZIONE VARIANTE AL PI ANO STRUTTURALE AI 
SENSI DEGLI ART. 29 DELLA L.R.T. 65/2014. RECEPIMEN TO DEL PIANO DELLE ATTIVITA’ 
ESTRATTIVE E DI RECUPERO DELLA PROVINCIA (P.A.E.R.P .). 
      -APPROVAZIONE VERBALE DI AGGIUDICAZIONE PROVV ISORIA; 
      -AGGUDICAZIONE DEFINITIVA AI SENSI ART. 11, C OMMA 5° DLgs n. 163/200. 
 
 
 
 
 
Area 5-Governo del Territorio e Sviluppo Econom. 
Responsabile di Area:  FUSI MORENO   
Servizio Urbanistica, edilizia, Ambiente e SUAP 
Proponente: GIUBBILINI GIACOMO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica che il presente atto viene pubblicato a norma di legge all’Albo Pretorio di questo 
Comune a partire da oggi e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, al n. 717  del Registro 
delle Pubblicazioni 
 
Castagneto Carducci, 15/06/2015 
 
        
       f.to IL MESSO COMUNALE 



Comune di Castagneto Carducci 
                          Provincia di Livorno 

COPIA                                                                                             
 

Pagina 2/4 

 
Oggetto: INCARICO PROFESSIONALE PER REDAZIONE VARIA NTE AL PIANO 
STRUTTURALE AI SENSI DEGLI ART. 29 DELLA L.R.T. 65/ 2014. RECEPIMENTO DEL PIANO 
DELLE ATTIVITA’ ESTRATTIVE E DI RECUPERO DELLA PROV INCIA (P.A.E.R.P.). 
      -APPROVAZIONE VERBALE DI AGGIUDICAZIONE PROVV ISORIA; 
      -AGGUDICAZIONE DEFINITIVA AI SENSI ART. 11, C OMMA 5° DLgs n. 163/200. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 5 - GOVERNO DEL TERRITORIO E SVILUPPO 
ECONOMICO 

 

VISTO/A: 

- l'art. 107 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali", relativo alle funzioni della dirigenza; 

- l'art. 183 del Testo Unico Enti Locali D.Lgs n. 267/2000; 
- l'art. 53 del vigente Statuto comunale in merito alle funzioni di direzione; 
- l'art. 7 del vigente Testo Unico del  Regolamento di Organizzazione del Comune di 

Castagneto Carducci relativo alle funzioni dei titolari di Posizione Organizzativa; 
- il decreto del Sindaco n. 73 del 01/042015 con il quale veniva nominato a responsabile Area 

5 Governo del Territorio e Sviluppo Economico con titolarità di posizione organizzativa, il 
dipendente Geom. Fusi Moreno; 

- l'art. 125 del D.lgs n. 163/06 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" e s.m.i."; 

- il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con delibera consiliare n. 
102 del 4/11/1998 e modificato con delibera consiliare n. 22 del 13/03/2003 e con delibera 
consiliare n. 47 del 27/06/2008; 

 
PREMESSO: 
- che con Determinazione Dirigenziale n. 102 del 22/05/2015 si è proceduto all'approvazione 

dell'intervento di cui all'oggetto per un importo stimato pari ad € 3.100,00 al netto dell'iva a 
norma di legge; 

- che mediante procedura negoziata per affidamento diretto ai sensi dell'art. 125, comma 11° 
ultimo periodo del D.Lgs n. 163/2006 e s.m. ed i., con procedura digitale informatizzata 
START  dal portale della Regione Toscana si è proceduto alla richiesta di formulazione 
offerta diretta all'Arch. Giovanni Parlanti con studio in Via Boninsegni n. 30 a 
Monsummano Terme (Pt), procedura inserita in data 01/06/2015 sul portale digitale  

- che in data 08/06/2015 si è proceduto alla valutazione della documentazione dell'offerta 
economica rimessa ed a concludere l'aggiudicazione del contratto di lavoro mediante 
accettazione dell'offerta rimessa direttamente; 

 
VISTO/E:      
- il verbale di aggiudicazione provvisoria in data 08/06/2015, mediante il quale è stato 

dichiarato provvisoriamente aggiudicatario dell'incarico professionale per la predisposizione 
della variante al piano strutturale ai sensi dell'art. 29 della L.R.T. n. 65/14 per recepimento 
del piano delle attività estrattive e di recupero della Provincia l' Arch. Giovanni Parlanti con 
studio in Via Boninsegni n. 30 a Monsummano Terme (Pt), che ha offerto un importo di 
Euro 3.000,00  oltre IVA di Legge; 



Comune di Castagneto Carducci 
                          Provincia di Livorno 

COPIA                                                                                             
 

Pagina 3/4 

- le disposizioni e le procedure previste dalla piattaforma regionale START per l'affidamento 
dei contratti di fornitura di importo inferiore alla soglia di cui all'art. 125, comma 11° del 
D.Lgs n. 163/2006 e s.m. ed i.; 

     
TENUTO CONTO:      
- della procedura di affidamento del servizio in argomento avviata in data 01/06/2015 e 

conclusa in data 08/06/2015, da perfezionare ad avvenuta pubblicazione del presente 
provvedimento di aggiudicazione definitiva del contratto di servizio mediante affidamento 
diretto, in quanto per l'importo dell'affidamento ricorrono le condizioni di cui all'art. 125, 
comma 8° - ultimo periodo - del D.Lgs n. 163/2006 e s.m. ed i.; 

 
Per le motivazioni sopra espresse e riportate, le necessità e quanto di competenza il 
Sottoscritto Responsabile dell'Area 5 - Governo del Territorio e Sviluppo Economico 

 
                                                            DECRETA 
 

- di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- l'approvazione dell'allegato verbale di aggiudicazione provvisoria  in data 08/06/2015, 

mediante il quale è stata dichiarata provvisoriamente aggiudicataria del contratto di lavoro l' 
Arch. Giovanni Parlanti con studio in Via Boninsegni n. 30 a Monsummano Terme (Pt) per 
un importo contrattuale di euro 3.000,00 oltre IVA di Legge; 

- l'aggiudicazione definitiva dell'incarico professionale l'Arch. Giovanni Parlanti con studio 
in Via Boninsegni n. 30 a Monsummano Terme (Pt) per un importo contrattuale di Euro  
3.000,00 oltre IVA di Legge; 

- di dare atto che il presente provvedimento non equivale all'accettazione dell'offerta la quale 
è da considerarsi irrevocabile fino al termine stabilito al comma 9°, dell'art. 11 del DLgs n. 
163/2006;  

 

 
 



Comune di Castagneto Carducci 
                          Provincia di Livorno 

COPIA                                                                                             
 

Pagina 4/4 

Area 5-Governo del Territorio e Sviluppo Econom. 
Responsabile di Area:  FUSI MORENO   
Servizio Urbanistica, edilizia, Ambiente e SUAP 
Proponente: GIUBBILINI GIACOMO 
 
Oggetto: INCARICO PROFESSIONALE PER REDAZIONE VARIA NTE AL PIANO 
STRUTTURALE AI SENSI DEGLI ART. 29 DELLA L.R.T. 65/ 2014. RECEPIMENTO DEL PIANO 
DELLE ATTIVITA’ ESTRATTIVE E DI RECUPERO DELLA PROV INCIA (P.A.E.R.P.). 
      -APPROVAZIONE VERBALE DI AGGIUDICAZIONE PROVV ISORIA; 
      -AGGUDICAZIONE DEFINITIVA AI SENSI ART. 11, C OMMA 5° DLgs n. 163/200. 
 
 
Proposta n. 133 di decreto 
 
 
 
    IL RESPONSABILE Area 5-Governo del Territorio e Sviluppo Econom. 
Li, 09/06/2015                               f.to FUSI MORENO   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’ 
 

La presente copia, composta da n. 4 pagine, oltre gli allegati  riprodotta mediante sistemi 
informatici, è conforme 

� per esteso 
� per estratto 

 all’originale conservato presso l’Area 2 – Ufficio Segreteria e Affari Generali 
 

Castagneto Carducci,  
 

       UFFICIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
          

 


